860 LV II.2.5: Quod ab utraque parte causantium sit probatio requirenda. Quociens causa auditur, probatio
quidem ab utraque parte, hoc est tam a petente quam ab eo, qui petitur, debet inquiri, et quae magis
recipi debeat, iudicem discernere competenter oportet. Tamen si per probationem rei veritas investigari
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allowed the judges to proceed and demand an oath.861 As the couple  Ermel·la  and

Elderic seemed to have been considered  suspectis personis by the judge after having

seen their donation charter therefore proposed the examination through the cauldron

as an option.862

Certainly contemporaries “were not worried […] by the possibility of fraud in our

sense. A more serious danger was that spiritual or magical powers might disrupt the

course of justice,”863 and that is also true for the Catalan sources as Sentemir was not

the only one thinking he could trick God’s justice.

In one donation charter, Bermon I, Viscount of Osona, donated some allods to the

church of Sant Vicenç, situated in the castle of Cardona.864 He obtained these judicially

from Sendred and his wife, Ermoviga (mihi advenerunt per voce placitalis). The two

had been in charge as administrators for some of his property (quos constitui ministros

de mea substantia) but they stole large quantities of cereals and barley from him as

well as a list of other things too long to elaborate on (quod longum est enarrare per

singula).865 Confronted with the theft, Sendred was first asked in an assembly to return

the stolen goods.866 But in this case the couple did not in any way acquiesce to the

nequiverit, tunc ille, qui pulsatur, sacramentis se expiet, rem vel si quid ab eo requiritur, neque habuisse
neque habere nec aliquid de causa unde interrogatur, se conscium esse vel quiddam inde veritatis scire,
nec id, quod dicitur, et illi parti, cui dicitur, comisisse. Et postquam ipse inraverit qui pulsatus est, V
solidus ille, qui pulsavit, ei cogatur exsolvere.

861 In other cases  a  simple oath was enough comp.  SALRACH,  MONTAGUT,  Justícia,  doc. 401:  Sed quia
cuncta  hec  penitus  deserere,  iudicatum  est  ut  iurasset  prescriptus  episcopus  istius  rei  veritatem
nullatenus posse nec aliqua de causa unde interrogabatur se conscium esse.

862 LV VI.1.3: Quomodo iudex per examine caldarie causas perquirat. Multis cognovimus querelas et amb
ingenuis multa mala pati credentes in trescentorum solidorum questionem agitari. Quod nos modo per
salubrem ordinationem censemus, ut quamuis parva sit rei facta criminis, per examinacionem caldarie
a iudice districtos pervenire ordinamus et, dum facti temeritas patuerit, iudex eos questionandi non
dubitetur, et, dum suam dederit professionem, superiori legi subiaceat. Quod si per examen caldarie
innoxius aparuerit, petitor nullam calumpniam pertimescat. Hoc quoque erit ed de suspectis habentibus
personis, qui ad testimonium venerint dicendum hic ordo servabitur.